1

UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 03/PGDĐT

V/v tổ chức Tết Nguyên đán

 Canh Tý năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 13 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã.

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, của UBND thị

xã về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020; Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

các đơn vị tổ chức đón Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, cụ thể như sau:

1. Quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh

nội dung các văn bản: Công văn số 5821/BGDĐT-VP ngày 30 tháng 12 năm 2019

của Bộ GDĐT về việc tổ chức Tết năm 2020; Thông báo số 4544/TB-LĐTBXH,

ngày 25/10/2019 Về việc nghỉ Tết Âm lịch năm 2020 đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính

trị, tổ chức chính trị - xã hội của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Chỉ thị số

40-CT/TU ngày 20/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo,

chỉ đạo một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý

2020; Kế hoạch số 212-KH/TU ngày 02/12/2019 của Tỉnh ủy Hà Tĩnh về tổ chức

hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (30/02/1930-

03/02/2020); 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh (3/1930-3/2020) và mừng

Xuân Canh Tý 2020; Công văn số 23/SGDĐT-VP ngày 06/01/2020 của Sở GD&ĐT

Hà Tĩnh về việc tổ chức Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 (bản chụp kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, quán triệt sâu rộng trong đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức và học sinh nhằm nâng cao ý thức giữ gìn an ninh,

trật tự (ANTT) và an toàn xã hội; nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về đảm bảo

trật tự an toàn giao thông, chấp hành tốt pháp luật, tích cực tham gia loại trừ các tệ

nạn xã hội trong thời điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

Nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh tàng trữ, vận

chuyển, buôn bán, sử dụng pháo nổ...

Các trường học tổ chức ký cam kết về việc không vi phạm các quy định

pháp luật về sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, nghiêm cấm việc

điều khiển phương tiện tham gia Giao thông khi đã uống rượu, bia giữa CBGV với

Hiệu trưởng, giữa giáo viên chủ nhiệm với học sinh.

3. Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác chuẩn bị đón Tết Nguyên đán

Canh Tý năm 2020; tăng cường công tác bảo vệ ANTT; đảm bảo an toàn về người

2

và tài sản. Tổ chức, phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia trực Tết tại cơ

quan, đơn vị; gửi danh sách phân công cán bộ trực Tết về Phòng bằng bản mềm

theo địa chỉ email: doanthangtxka@gmail.com và bằng bản cứng qua Phòng (theo

mẫu). Từ ngày 20 tháng 01 đến ngày 29 tháng 01 năm 2020, các đơn vị báo cáo

tình hình ANTT của đơn vị về Phòng qua địa chỉ email trên trước 9h00 hằng ngày.

Trường hợp bất thường xẩy ra, các đơn vị báo cáo về Phòng qua số điện thoại

0988676198 hoặc 0913372236 để được hướng dẫn.

4. Thực hiện kịp thời, đầy đủ các chế độ chính sách của Đảng và Nhà nước

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh. Chủ động xây

dựng kế hoạch, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các đoàn thể

ở địa phương huy động các nguồn lực xã hội, tổ chức thăm hỏi, động viên học sinh

thuộc gia đình chính sách, học sinh mồ côi, không nơi nương tựa; cán bộ, giáo

viên, nhân viên hưu trí có hoàn cảnh khó khăn; cán bộ, giáo viên và học sinh có

người thân đang làm nhiệm vụ tại các vùng biển đảo, biên giới của Tổ quốc…

5. Phát động đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020); 90 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Hà

Tĩnh; Phát động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực tham gia “Tết

trồng cây”, chăm sóc và bảo vệ cây xanh ở nhà trường, địa phương, góp phần bảo

vệ môi trường sinh thái và ứng phó với biến đổi khí hậu.

6. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí nhất là trong việc tổ chức hội nghị;

không được sử dụng các tài sản, trang thiết bị của cơ quan, đơn vị để phục vụ nhu

cầu riêng cho cá nhân, gia đình; không đi lễ, hội trong giờ hành chính. Dành thời

gian đi thăm hỏi các gia đình chính sách, các hộ nghèo, các gia đình có hoàn cảnh

khó khăn. Thực hiện nghiêm chế độ trực báo cáo, trước trong và sau Tết. Ngay sau

khi hết thời gian nghỉ Tết theo quy định, phải nhanh chóng đưa các hoạt động của

cơ quan, đơn vị trở lại hoạt động bình thường.

7. Chủ động xây dựng Kế hoạch phòng cháy, chữa cháy, phối hợp với các cơ

quan chức năng liên quan tổ chức kiểm tra việc đảm bảo về an toàn, phòng chống

cháy nổ trong phạm vi đơn vị quản lý. Nhắc nhở cán bộ, giáo viên và học sinh đảm

bảo vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong dịp Tết nhằm hạn chế tối đa xảy

ra các vụ ngộ độc thực phẩm.

8. Thời gian nghỉ Tết Âm lịch

8.1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động: Thực hiện

nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 theo công văn số 7318/ VX1, ngày 01

tháng 11 năm 2019 về việc nghỉ Tết Âm lịch năm 2020 của UBND tỉnh và  Thông

báo số 4544/TB-LĐTBXH, ngày 25/10/2019 Về việc nghỉ Tết Âm lịch năm 2020

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

mailto:doanthangtxka@gmail.com

3

8.2. Đối với học sinh: Thực hiện nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020

theo Quyết định số 2749/QĐ-UBND, ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về

ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Các đơn vị, trường học triển khai thực hiện các nội dung nêu trên và báo cáo

tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 về Phòng, trước

10h00 ngày 29/01/2020 (tức ngày 05/01 năm Canh Tý) qua địa chỉ email:

doanthangtxka@gmail.com để tổng hợp báo cáo Sở GDĐT và UBND thị xã theo

quy định.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT; (Báo cáo)

- UBND thị xã; (Báo cáo)

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

Phụ lục:

Danh sách lãnh đạo trực Tết Nguyên đán

mailto:doanthangtxka@gmail.com

4

Canh Tý năm 2020

Tên đơn vị:

TT Tháng ngày Họ và tên Chức vụ Điện thoại

1
23/01/2020

(29 tháng Chạp)

2
24/01/2020

(30 tháng Chạp)

3
25/01/2020

(mùng 1 Tết)

4
26/01/2020

(mùng 2 Tết)

5
27/01/2020

(mùng 3 Tết)

6
28/01/2020

(mùng 4 Tết)

7
29/01/2020

(mùng 5 Tết)

		phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn
	2020-01-14T14:17:43+0700